
ZARZĄDZENIE NR 1787/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 148/2007 Prezydenta Miasta Racibórz – Organu 
Wykonawczego Gminy z dnia 17 kwietnia 2007 r. w sprawie zasad organizacji zajęć 

dydaktycznych w szkołach podstawowych, zespołach szkolno - przedszkolnych i gimnazjach 
oraz ustalenia limitów zatrudnienia pracowników niepedagogicznych we wszystkich 

placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz z późn. 
zm.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t Dz.U 
z 2013 r., poz 594 z późn. zm.) i w związku z art.34a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty ( j.t. z 2004 r., Dz.U.Nr 256 poz.2572 z późn. zm.)

Zarządzam, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 148/2007 Prezydenta Miasta Racibórz – Organu Wykonawczego Gminy
z dnia 17 kwietnia 2007 r. w sprawie zasad organizacji zajęć dydaktycznych w szkołach 
podstawowych, zespołach szkolno - przedszkolnych i gimnazjach oraz ustalenia limitów 
zatrudnienia pracowników niepedagogicznych we wszystkich placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz z późn. zm. w §1 w ust.1 :

1) pkt 3 otrzymuje brzmienie: „ dla gimnazjum 1,537”;

2) w pkt 4 dodaje się lit.c w brzmieniu: „ c) dodatkowo na każdego ucznia szkoły podstawowej 
uczestniczącego w zajęciach gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej 0,083”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta do spraw 
społecznych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 września 
2014r.

 

 Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
W lutym 2012 r. rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji Narodowej została zwiększona

liczba godzin dydaktycznych w gimnazjach o 0,5. Od września 2014 roku zmiana ta obejmuje 
cały cykl kształcenia. Zwiększony parametr dydaktyczny dla gimnazjów z 1,53 na 1,537 reguluje 
zmiany zawarte w rozporządzeniu. Wprowadzenie parametru na gimnastykę korekcyjno-
kompensacyjnej porządkuje parametr przyznawany poza limitem.




